
1 
 

        

                             Corpo Intercomunale di Polizia Locale 

                             Distretto di Pordenone e Cordenons 

 

       Ufficio di Gabinetto 

 

SETTORE IX VIGILANZA E SICUREZZA  
U.O.C. Presidio Territoriale di Pordenone 
 

Ordinanza n.715/2023 

Data 13/11/2023 
 

OGGETTO: Istituzione di divieti, obblighi e limitazioni alla circolazione stradale presso la Prefettura – U.T.G. in 
piazza del Popolo per le giornate di venerdì 17 e venerdì 24 novembre 2023. 

 
  

IL COMANDANTE DEL CORPO INTERCOMUNALE 

DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI PORDENONE  
E DEL COMUNE DI CORDENONS 

 
 

Vista la richiesta della Questura di Pordenone n. 679U Div. Gab. Categ.A4/2023 del 13.11.2023, pervenuta a 
questo Comando in 13.11.2023, di poter disporre nelle giornate di venerdì 17.11.2023 e venerdì 24.11.2023 dalle 
ore 09.00 e fino a cessate esigenze, il divieto di sosta nel parcheggio a pagamento sito in piazza del Popolo, in 
occasione di due presidi statici organizzati dalle OO.SS. CGIL e UIL; 

Ritenuto di adottare gli opportuni provvedimenti di competenza, in deroga ai divieti e alle limitazioni; 

Fatti salvi ulteriori provvedimenti di limitazioni alla viabilità disposti per ragioni di ordine e sicurezza pubblica su 
richiesta dall’Autorità di P.S.; 

Visto: 

▪ l’articolo 5 c. 3 e 7 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 Codice della Strada ed il relativo Regolamento di 
Esecuzione approvato con D.P.R. 495/1992; 

▪ l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed il successivo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 

 

ORDINA 
 

Nelle giornate di venerdì 17 e venerdì 24 novembre 2023, dalle ore 09.00 e fino al termine necessità è 
istituito: 
 

▪ DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE, con pannelli integrativi di validità e di rimozione forzata per tutti i 
veicoli, nel parcheggio a pagamento sito in piazza del Popolo. 

 
Altresì in considerazione delle esigenze di ordine e sicurezza pubblica, al fine di garantire nel contempo il 
regolare svolgimento della manifestazione oggetto della presente Ordinanza, il Comando Polizia Locale in 
accordo con la locale Autorità di Pubblica Sicurezza, potrà anticipare o posticipare, la chiusura e l’apertura 
delle aree succitate interdette al transito veicolare, disponendo - se del caso - chiusure alla circolazione di 
ulteriori vie o piazze. 

 
Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per la sicurezza della 
circolazione stradale, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano: 
• ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso; 
• ai veicoli specificatamente autorizzati dalla Prefettura o dagli Organi di polizia preposti alla vigilanza, con 

particolare riferimento agli Organi di Pubblica Sicurezza. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla pubblicazione da chiunque via abbia 
interesse, al Tribunale Amministrativo Regionale di Trieste, ovvero entro centoventi giorni, mediante ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, N. 241, 
in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, N. 1034, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di 
Legge.  
 

 Ogni ordinanza in contrasto con la presente è sospesa. 
 
 La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio On-Line per 30 giorni consecutivi 

Comune di Pordenone 
 Prot.N.   0087494  / P  / GEN/ DPM 
 Data:   13/11/2023 13:25:52 
 Classifica:  9-2



2 
 

 
 

DEMANDA 
 

• Al SETTORE VII – OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO, il compito rendere esecutiva la 
presente ordinanza, mediante la l’installazione e apposizione della prescritta segnaletica stradale, 
conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e dal D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002, nonché l’eventuale posa di transenne. 

• All’Ufficio comunicazione, stampa, redazione web e social il compito di dare collaborazione per la massima 
diffusione della presente alla cittadinanza, Enti e Attività, in particolare delle modifiche alla circolazione stradale, 
divieti e limitazioni. 

 
Agli Organi di polizia stradale di cui all’articolo 12 del D.Leg.vo 30.04.1992, n. 285, il compito di assicurare il 
rispetto delle norme previste nella presente Ordinanza. 

   
I trasgressori sono passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia (D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 
Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 495/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni). 
 

    
IL COMANDANTE  

dott. Maurizio ZORZETTO 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente del settore: Dott. Maurizio Zorzetto 
Responsabile dell’unità operativa: C.S. Danilo Dei Cas 
Referente dell’Istruttoria: I.C. Michele Guglielmi  telefono 0434 392811 
Email ufficiogabinetto.distrettopl@comune.pordenone.it  
_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pordenone – Corso Vittorio Emanuele II, 64 – 33170 Pordenone – C.F. 80002150938 – P.I. 00081570939 – Centralino 0434 392111 
Posta elettronica urp@comune.pordenone.it – Posta elettronica certificata comune.pordenone@certgov.fvg.it – Web www.comune.pordenone.it 

mailto:ufficiogabinetto.distrettopl@comune.pordenone.it

		2023-11-13T13:25:51+0100




